

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容所導致或因倚賴該等內容而產生的任何損失承擔任何責任。



YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED

裕元工業（集團）有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：551)

截至二零一二年三月三十一日止六個月 未經審核中期業績

集團財務摘要	截至三月三十一日止 六個月		增加 百分比
	二零一二年	二零一一年	
營業額 (千美元)	3,614,010	3,301,949	9.45%
本公司擁有人應佔經常性 溢利 (千美元)	232,632	218,657	6.39%
本公司擁有人應佔非經常性 溢利 (千美元)	46,225	11,436	304.21%
本公司擁有人應佔溢利 (千美元)	278,857	230,093	21.19%
每股基本盈利 (美仙)	16.9	14.0	20.71%
每股股息—中期 (港元)	0.35	0.34	2.94%

* 僅供識別

中期業績

裕元工業(集團)有限公司(「本公司」或「裕元」)董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年三月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一一年同期之比較數字載列如下：

簡明綜合收益表

截至二零一二年三月三十一日止六個月

	附註	截至三月三十一日止六個月 二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
營業額	3	3,614,010	3,301,949
銷售成本		<u>(2,782,285)</u>	<u>(2,546,397)</u>
毛利		831,725	755,552
其他收入		94,685	74,326
銷售及分銷開支		(305,023)	(260,953)
行政開支		(271,894)	(246,999)
其他開支		(105,479)	(84,787)
融資成本		(18,696)	(19,595)
衍生金融工具公平值變動	4	(889)	(3,449)
視作出售共同控制實體之收益		5,898	18,767
出售附屬公司之收益		5,761	-
投資物業之公平值變動		-	4,612
可供出售投資之減值虧損		-	(100)
於聯營公司及共同控制實體投資 之減值虧損		(6,290)	(2,000)
分佔聯營公司業績		18,183	17,643
分佔共同控制實體業績		<u>40,247</u>	<u>11,869</u>
除稅前溢利		288,228	264,886
所得稅開支	5	<u>(7,753)</u>	<u>(15,259)</u>
本期溢利	6a	<u><u>280,475</u></u>	<u><u>249,627</u></u>
歸屬於：			
本公司擁有人		278,857	230,093
非控股權益		<u>1,618</u>	<u>19,534</u>
		<u><u>280,475</u></u>	<u><u>249,627</u></u>
		美仙	美仙
每股盈利	8		
—基本		<u><u>16.9</u></u>	<u><u>14.0</u></u>
—攤薄		<u><u>15.9</u></u>	<u><u>11.6</u></u>

簡明綜合全面收益表

截至二零一二年三月三十一日止六個月

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
本期溢利	280,475	249,627
其他全面收益		
換算海外業務產生之匯兌差額	25,243	21,021
投資公平值變動之收益	4,019	1,877
本期之其他全面收益	29,262	22,898
本期之全面收益總額	<u>309,737</u>	<u>272,525</u>
全面收益總額歸屬於：		
本公司擁有人	298,907	246,155
非控股權益	10,830	26,370
	<u>309,737</u>	<u>272,525</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一二年三月三十一日

	附註	於二零一二年 三月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零一一年 九月三十日 (經審核) 千美元
非流動資產			
投資物業		41,469	41,469
物業、機器及設備		1,897,374	1,849,997
就收購物業、機器及設備支付 之按金		9,330	15,156
預付租賃款項		189,847	189,000
無形資產		147,309	111,882
商譽		282,578	233,211
於聯營公司之投資		395,089	382,677
應收聯營公司款項		11,362	11,155
於共同控制實體之投資		381,791	352,153
收購共同控制實體餘下權益 所支付之按金		1,963	1,219
應收共同控制實體款項		114,501	123,387
應收長期貸款		8,431	8,311
可供出售投資		23,965	30,959
租金按金及預付款項		26,584	25,927
衍生金融工具		5,834	22,363
已抵押銀行存款		12,687	12,507
遞延稅項資產		3,458	1,978
就建議收購一項業務支付之按金		–	3,127
		<u>3,553,572</u>	<u>3,416,478</u>
流動資產			
存貨		1,220,770	1,087,895
應收貨款及其他應收款項	9	1,148,321	1,152,069
預付租賃款項		5,420	5,403
可收回稅項		2,030	1,435
可供出售投資		–	938
衍生金融工具		1,721	226
銀行結餘及現金		930,144	704,095
		<u>3,308,406</u>	<u>2,952,061</u>
分類為持有作出售之資產		–	104,725
		<u>3,308,406</u>	<u>3,056,786</u>

		於二零一二年 三月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零一一年 九月三十日 (經審核) 千美元
流動負債			
銀行透支		29,110	–
應付貨款及其他應付款項	10	1,113,580	1,109,451
應付稅項		15,717	15,314
衍生金融工具		572	13,349
銀行借貸		628,905	453,951
可換股債券		–	283,377
		<u>1,787,884</u>	<u>1,875,442</u>
與分類為持有作出售之資產 有關之負債		–	38,550
		<u>1,787,884</u>	<u>1,913,992</u>
流動資產淨值		<u>1,520,522</u>	<u>1,142,794</u>
總資產減流動負債		<u>5,074,094</u>	<u>4,559,272</u>
非流動負債			
收購業務之應付代價		18,410	–
長期銀行借貸		727,644	415,120
遞延稅項負債		44,894	37,475
		<u>790,948</u>	<u>452,595</u>
資產淨值		<u><u>4,283,146</u></u>	<u><u>4,106,677</u></u>
資本及儲備			
股本		53,211	53,211
儲備		3,782,613	3,600,557
本公司擁有人應佔權益		<u>3,835,824</u>	<u>3,653,768</u>
非控股權益		447,322	452,909
權益總額		<u><u>4,283,146</u></u>	<u><u>4,106,677</u></u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16所載適用披露規定及香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務業績之申報」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本原則編製，惟若干物業及金融工具則按公平值計量。

於本中期期間，本集團首次採用香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈由二零一一年十月一日開始於本集團財務年度生效之多項新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。於本中期期間採用此等新訂及經修訂香港財務報告準則並未對本集團簡明綜合財務報表內匯報之款額及／或此等簡明綜合財務報表所載之披露構成重大影響。

編製截至二零一二年三月三十一日止六個月簡明綜合財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零一一年九月三十日止年度之全年財務報表所採用者一致。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－抵銷金融資產與金融負債 ¹
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	香港財務報告準則第9號之強制生效日期 及過渡披露 ²
香港會計準則第1號（修訂本）	其他全面收益項目之呈報 ³
香港會計準則第12號（修訂本）	遞延稅項－收回相關資產 ⁴
香港會計準則第32號（修訂本）	抵銷金融資產與金融負債 ⁵
香港財務報告準則第9號	金融工具 ²
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ¹
香港財務報告準則第11號	合營安排 ¹
香港財務報告準則第12號	於其他實體之權益之披露 ¹
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ¹
香港會計準則第19號（二零一一年經修訂）	員工福利 ¹
香港會計準則第27號（二零一一年經修訂）	獨立財務報表 ¹
香港會計準則第28號（二零一一年經修訂）	於聯營公司及合營企業之投資 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第20號	露天礦生產階段之剝採成本 ¹

¹ 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁵ 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

除截至二零一一年九月三十日止年度之年報所披露者外，本公司董事預期，應用已頒佈但尚未生效之其他新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

3. 營業額及分類資料

就調配資源及評估其表現而向本公司董事會(即「主要營運決策者」)報告之資料着眼於按本集團主要業務類別編製之營業額分析以及本集團整體溢利。本集團業務之主要類別為鞋類產品製造及銷售(「製造業務」)以及運動鞋品及服飾產品零售及分銷(「零售業務」，包括經營及向零售商及經銷商出租大型商業地方)。因此，主要營運決策者認為，按香港財務報告準則第8號對營運分類之定義，本集團只有一個營運分類。

茲報告上述主要業務產生之營業額之資料如下。

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
營業額		
製造業務	2,835,681	2,606,872
零售業務	778,329	695,077
	<u> </u>	<u> </u>
總營業額	<u><u>3,614,010</u></u>	<u><u>3,301,949</u></u>

4. 衍生金融工具公平值變動

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
公平值變動虧損為：		
— 合資企業認購期權	(15,161)	(4,720)
— 港元認購期權	(3)	(17,809)
— 可換股債券內含衍生工具	—	17,565
— 其他衍生金融工具	14,275	1,515
	<u> </u>	<u> </u>
	<u><u>(889)</u></u>	<u><u>(3,449)</u></u>

5. 所得稅開支

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
本公司及其附屬公司應佔稅項：		
現行稅項：		
香港利得稅(附註i)	336	395
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅 (附註ii)	8,472	10,898
海外稅項(附註iii)	2,330	3,008
過往年度撥備不足：		
中國企業所得稅(附註ii)	—	639
	<hr/>	<hr/>
	11,138	14,940
遞延稅項(抵免)支出	(3,385)	319
	<hr/>	<hr/>
	7,753	15,259
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

(i) 香港

香港利得稅乃按兩段期間之估計應課稅溢利之16.5%計算。

(ii) 中國

根據中國相關所得稅規則及法規，中國企業所得稅乃根據於中國成立之附屬公司之應課稅溢利之25%之法定稅率計算，惟以下所述者除外：

- (a) 根據中國有關法例及規定，本集團若干中國附屬公司自其首個獲利年度起，獲豁免繳納兩年中國所得稅，及於隨後三年獲適用稅率減半之優惠。此等稅務寬免期及稅項寬減已於或將於二零一二年到期。

就根據當時現有稅務優惠待遇有權享有未動用稅務寬免期(包括兩免三減半)之實體而言，未動用之稅務寬免期可結轉至未來年度，直至屆滿為止。然而，倘實體因錄得虧損而尚未開始其稅務寬免期，則有關稅務寬免期會被視為於二零零八年起開始。若干中國附屬公司於直至二零零八年為止仍然錄得虧損，有關附屬公司之稅務寬免期因此視作於二零零八年開始。

- (b) 根據《財政局、國家稅務總局、海關總署關於西部大開發稅收優惠政策問題的通知》(財稅[2001]第202號)、有關國家政策以及向有關稅務局取得之批准，於二零零一年至二零一零年期間，位於中國西部特定省區並主要從事特定國家促進產業之若干附屬公司，當來自鼓勵發展行業之年度收益佔該財政年度總收益逾70%，即可按優惠稅率15%繳稅。根據於二零一一年頒佈之《[財政局、國家稅務總局、海關總署]關於深入實施西部大開發戰略有關稅收政策問題的通知》(財稅[2011]第58號)，有關稅務優惠待遇進一步延長由二零一一年至二零二零年之十年期間，條件是企業須從事「西部地區鼓勵類產業目錄」(「目錄」)所界定的國家促進行業。本公司董事認為，相關附屬公司是從事目錄中的國家促進行業並且於本期繼續享有15%之優惠稅率。

根據《國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通知》(國發[2007]第39號)，上文第(a)項所述企業所得稅減免繼續有效，直至有關減免屆滿為止。待達成上列條件後，上文第(b)項所載的稅務優惠仍繼續在中國企業所得稅法實施中適用。

(iii) 海外

根據日期為一九九九年十月十八日之第58/99/M號法令第2章第12節，於澳門成立之若干附屬公司獲豁免繳納澳門補充稅。

於其他司法權區產生之稅項乃按相關司法權區之現行稅率計算。

6a. 本期溢利

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
本期溢利於扣除以下各項後計算：		
物業、機器及設備折舊	121,028	97,406
解除預付租賃款項	2,540	2,910
攤銷無形資產	3,613	2,837
研究及開發費用(計入其他開支)	81,662	73,000
存貨撥備	8,246	2,001
應收貨款之減值虧損	6,715	-
及計入其他收入：		
匯兌收益淨額	14,199	9,495
撥回應收貨款之減值虧損	-	638
出售物業、機器及設備之淨溢利	15,112	3,297
來自供應商之補助、回贈及其他收入	15,626	16,603

6b. 本公司擁有人應佔經常性溢利

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
本公司擁有人應佔本期溢利	278,857	230,093
減：本公司擁有人應佔非經常性收入(開支) (附註)		
視作出售共同控制實體之收益	5,898	18,767
於聯營公司及共同控制實體投資		
之減值虧損	(6,290)	(2,000)
可供出售投資之減值虧損	-	(100)
衍生金融工具公平值變動	(889)	(3,449)
出售附屬公司之收益	5,761	-
出售物業、機器及設備之收益	18,177	-
分佔一間共同控制實體業績	18,830	-
投資物業之公平值變動(扣除稅項)	-	3,459
非控股權益應佔金額	4,738	(5,241)
本公司擁有人應佔非經常性溢利	46,225	11,436
本公司擁有人應佔經常性溢利	232,632	218,657

附註：

董事認為，此等收入(開支)屬於非經常性質。

7. 股息

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
期內確認為分派之股息：		
二零一一年末期股息每股0.56港元 (二零一一年：二零一零年末期股息 每股0.56港元) (附註)	<u>119,084</u>	<u>118,555</u>

附註：

截至二零一一年及二零一零年九月三十日止年度各年之末期股息分別約為119,084,000美元及118,555,000美元，乃分別於二零一一年及二零一零年九月三十日後獲宣派及批准。根據本集團之會計政策，該等款項現已於其宣派之期間確認作分派。

根據本公司董事會在二零一二年五月三十日舉行之會議之決議案，本公司董事會宣派截至二零一二年十二月三十一日止十五個月期間之中期股息每股0.35港元(二零一一年：截至二零一一年九月三十日止年度之中期股息每股0.34港元)。中期股息約577,125,000港元(二零一一年：560,636,000港元)將於二零一二年七月十三日派付予於二零一二年七月四日名列本公司股東名冊之股東。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核) 千美元	二零一一年 (未經審核) 千美元
盈利：		
藉以計算每股基本盈利之本公司擁有人 應佔本期溢利	278,857	230,093
普通股潛在攤薄影響：		
可換股債券之融資成本	2,223	7,813
可換股債券內含衍生工具之公平值變動	-	(17,565)
因一間附屬公司之盈利攤薄而對分佔 該附屬公司之溢利作出調整 (附註)	-	(1)
藉以計算每股攤薄盈利之本公司擁有人 應佔本期溢利	<u>281,080</u>	<u>220,340</u>

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一二年 (未經審核)	二零一一年 (未經審核)
股份數目：		
藉以計算每股基本盈利之期內已發行普通股數目	1,648,928,486	1,648,928,486
普通股潛在攤薄影響：		
二零一一年美元認購期權	16,391,085	78,504,672
二零一五年美元認購期權	92,247,920	92,247,920
可換股債券	15,342,056	73,480,373
	<u>1,772,909,547</u>	<u>1,893,161,451</u>
藉以計算每股攤薄盈利之期內已發行普通股數目	<u>1,772,909,547</u>	<u>1,893,161,451</u>

附註：

由於本公司上市附屬公司寶勝國際(控股)有限公司(「寶勝」)之購股權之行使價高於寶勝股份之期內平均市價，因此計算截至二零一二年三月三十一日止六個月之每股攤薄盈利時並無假設寶勝之購股權獲行使。

9. 應收貨款及其他應收款項

本集團給予其貿易客戶平均介乎三十至九十天之信貸期，而信貸期乃與各貿易客戶協定。

應收貨款及其他應收款項包括約748,056,000美元(二零一一年九月三十日：782,079,000美元)之應收貨款及應收票據(扣除呆賬撥備)，其根據發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一二年 三月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零一一年 九月三十日 (經審核) 千美元
零至三十天	531,327	576,200
三十一至九十天	197,246	188,892
九十天以上	19,483	16,987
	<u>748,056</u>	<u>782,079</u>

10. 應付貨款及其他應付款項

應付貨款及其他應付款項包括約477,552,000美元(二零一一年九月三十日：537,680,000美元)之應付貨款及應付票據，其根據發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一二年 三月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零一一年 九月三十日 (經審核) 千美元
零至三十天	360,483	400,002
三十一至九十天	91,464	112,925
九十天以上	25,605	24,753
	<u>477,552</u>	<u>537,680</u>

11. 或然項目

	於二零一二年 三月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零一一年 九月三十日 (經審核) 千美元
就授予下列公司銀行信貸而向銀行作出之擔保：		
(i) 共同控制實體		
— 擔保金額	87,791	91,855
— 已動用金額	60,103	59,008
(ii) 聯營公司		
— 擔保金額	26,298	26,269
— 已動用金額	14,262	17,838
(iii) 一間前附屬公司		
— 擔保金額	12,687	12,507
— 已動用金額	12,687	12,507
	<u>12,687</u>	<u>12,507</u>

中期股息

董事會欣然宣派截至二零一二年十二月三十一日止十五個月期間之中期股息每股0.35港元予於二零一二年七月四日(星期三)名列股東名冊之股東。中期股息將於二零一二年七月十三日(星期五)派付。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一二年七月四日(星期三)至二零一二年七月六日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間將不會辦理任何股份過戶手續。如欲符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票，須於二零一二年七月三日(星期二)下午四時三十分前，交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

財務摘要及業務回顧

業績

本集團之營業額按年增長9.5%至約3,614.0百萬美元。經常性純利增長6.4%。非經常性溢利及一次性項目影響本集團的溢利。本公司擁有人應佔純利亦按年增長21.2%至約278.9百萬美元。

營運

於二零一二財政年度首六個月，在運動鞋及便服鞋／戶外鞋的銷售額分別增長8.9%及11.5%的帶動下，本集團鞋類製造業務的營業額增長9.4%至2,557.5百萬美元。總鞋類產量微降1.2%至160.8百萬雙。本集團鞋類製造業務在各主要市場的營業額均錄得增長，當中以中國以及南美洲市場創出最佳的增長率。

大中華地區的運動鞋品及服飾產品零售及批發業務方面，銷售額於二零一二財政年度首六個月增長12%至778.3百萬美元，主要由收購地區零售商、開設新店，以及清理庫存後的促銷活動所推動。

按產品種類劃分之總營業額

截至三月三十一日止六個月	二零一二年		二零一一年		與去年同期
	百萬美元	%	百萬美元	%	比較變動 百分比
運動鞋	1,909.7	52.8	1,753.8	53.1	8.9
便服鞋／戶外鞋	591.3	16.4	530.3	16.1	11.5
運動涼鞋	56.5	1.6	52.8	1.6	7.0
小計	<u>2,557.5</u>	<u>70.8</u>	<u>2,336.9</u>	<u>70.8</u>	<u>9.4</u>
零售－鞋類、服裝及租賃	778.3	21.5	695.1	21.1	12.0
鞋底、配件及其他	278.2	7.7	269.9	8.1	3.1
總營業額	<u>3,614.0</u>	<u>100.0</u>	<u>3,301.9</u>	<u>100.0</u>	<u>9.5</u>

按市場地域劃分之總營業額

截至三月三十一日止六個月	二零一二年		二零一一年		與去年同期
	百萬美元	%	百萬美元	%	比較變動 百分比
美國	973.1	26.9	944.5	28.6	3.0
歐洲	749.9	20.7	718.3	21.8	4.4
亞洲*	1,553.5	43.0	1,368.3	41.4	13.5
南美洲	190.8	5.3	143.3	4.3	33.1
加拿大	52.5	1.5	52.8	1.6	(0.6)
其他地區	94.2	2.6	74.7	2.3	26.1
總營業額	<u>3,614.0</u>	<u>100.0</u>	<u>3,301.9</u>	<u>100.0</u>	<u>9.5</u>

* 撇除零售額，亞洲市場於二零一二年及二零一一年的營業額分別為775.2百萬美元及673.2百萬美元，分別佔相關年度的總營業額的21.5%及20.3%。

期內，本集團的毛利增長10.1%至831.7百萬美元(二零一一年：755.6百萬美元)，主要是因為材料及能源成本的現貨價格保持穩定以及營運效率有一定的提升。與此同時，由於亞洲(特別是中國)的通脹環境令到工資上漲及租賃成本上升，銷售、分銷及行政開支增加13.6%至576.9百萬美元(二零一一年：508百萬美元)。分佔聯營公司及共同控制實體業績改善98.0%至58.4百萬美元(二零一一年：29.5百萬美元)。因此，本集團的擁有人應佔純利增長21.2%至278.9百萬美元。

展望

本集團為在亞洲經營業務的製造商，必須積極應對從地方經濟衍生的通脹，亦需要面對歐洲貨幣體系中出現的主權債務危機造成全球消費者信心以及消費開支動力不穩的挑戰。雖然面對現時全球艱難的經濟環境，本集團於截至二零一二年四月三十日止首七個月的營業額仍能按年增長8.5%至42億美元。管理層預期於本年度餘下時間，中國之經濟活動將會放緩。本集團將繼續致力提高生產效率、更好地管控其生產經常費用，以及探求不同方法以進一步鞏固其與現有客戶的關係和合作。本集團的附屬公司寶勝受到庫存水平上升以及中國整體通脹環境的不利影響。寶勝正重整業務，力求於中期內推動業務重回增長正軌。寶勝目前之業務重點將會是積極調整庫存及提升營運水平，以恢復盈利能力並保持於中國的領導地位。

財務狀況

本集團維持穩健財務狀況。於二零一二年三月三十一日，本集團之現金及等同現金項目達901.0百萬美元（二零一一年九月三十日：707.9百萬美元），借貸總額則為1,356.5百萬美元（二零一一年九月三十日：1,152.4百萬美元）。於二零一二年三月三十一日之債務淨額為455.5百萬美元，而二零一一年九月三十日之債務淨額為444.6百萬美元。資產負債比率為32%（二零一一年九月三十日：28%）及淨負債與權益比率為11%（二零一一年九月三十日：11%）。資產負債比率乃按借貸總額對比權益總額計算，而淨負債與權益比率則按扣除現金及等同現金項目後借貸總額對比權益總額計算。

本集團於截至二零一二年三月三十一日止六個月之資本開支為152.4百萬美元，較去年同期削減41%。約149.9百萬美元之資本開支是關於購置物業、機器及設備，而2.5百萬美元是關於收購預付土地租賃。

企業社會責任

本集團的企業社會責任工作由可持續發展部門牽頭，其制訂策略以實踐具體的企業社會責任目標並且負責協調政策的執行。透過可持續發展部門與工廠內企業社會責任團隊之間的緊密互動，本集團將各項可提升僱員的福利、健康和工作場所安全的措施調整一致，同時致力實行符合環保原則的特定活動。本集團進行的各種活動，均符合地方法規以及品牌客戶制訂的操守守則。由於本集團是公平勞動協會內一名盡責的成員，本集團亦遵循全球各地的主流勞工標準。

為了於本集團層面上整合各項企業社會責任工作，於二零一一年十一月，亞洲區內不同工廠的企業社會責任經理一同出席於中國黃江舉辦的企業社會責任工作坊。於工作坊中，在企業社會責任人力資源管理、促進工廠內的健康、安全及環境的項目以及可持續發展的方法等方面，與會者加深了彼等對企業社會責任進展的認識，而可持續發展的方法將成為預先採取行動的指引。本集團相信，追求企業社會責任計劃的一致，是在不同利益相關者（彼等對本集團的營運具影響力）之間達致穩健和諧的關鍵元素。

中國方面，本集團推動有利於僱員而可安心信賴的工作環境，譬如說，定期舉行防火演習、急救培訓等。一間中山工廠曾邀請第三方檢查工作場所的職業安全情況，確保其已採取防範未然的措施。一間東莞工廠實行促進安全工作行為的項目，以避免不安全的行為，消除安全隱患。東莞的另一間工廠與國際非政府組織合作，進行有關預防乙型肝炎的促進健康活動。為了積極促進雙向溝通，一間黃江工廠利用短訊服務和網上諮詢平台，鼓勵有建設性的互動溝通。該工廠亦將收集到的捐贈衣物轉贈給甘肅省一間小學，履行本身的社會責任。

越南方面，認真考慮製造業務可能造成的環境影響，對本集團深具意義。當地工廠一向關注能夠有效減少廢物、循環用水、提高能源效益等的解決方案。通過造訪一間國際廢物處理公司，同奈廠房的企業社會責任團隊研究在焚化以外的最佳廢物處理方法。為響應「世界水資源日」和「地球一小時」，工廠亦舉行關燈1小時的活動。此外，當地的工廠細心看顧員工的福祉。工廠與國際生育健康組織合作，進行為期三年的項目，通過培訓同儕教導者、輔導服務、小組討論以及一對一的對談，提高僱員對安全性行為以及生育健康的關注。

印尼方面，本集團對當地文化有深厚認識，尊重當地宗教特色所擁有的重要地位。當地工廠在飯堂、祈禱及齋戒月等方面完全尊重當地習俗。根據與周邊社區的聯繫，一間位於Sukabumi的工廠向地方組織送出羊隻，同慶古爾邦節（宰牲節）。當地工廠與社區之間的密切關係，亦在救急扶危時展現。位於西冷的一間工廠曾接連數日向鄰近地區的水災災民提供一日三餐的扶助。該工廠亦為一名僱員身患重病的家人發起募捐活動。本集團不時踴躍捐輸，受惠的不單只是生產業務的員工，亦包括工廠附近的社區。

買賣或贖回上市證券

於截至二零一二年三月三十一日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

賬目審閱

審核委員會已連同管理層及外聘核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，當中包括審閱未經審核中期財務報表。

外聘核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「實體獨立核數師審閱中期財務資料」，審閱截至二零一二年三月三十一日止六個月之中期財務資料。

企業管治

於截至二零一二年三月三十一日止六個月內，本公司一直採納上市規則附錄14所載企業管治常規守則之原則並已遵守所有守則規定。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之操守守則。經本公司作出特定查詢後，本公司全體董事均確認，彼等於截至二零一二年三月三十一日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準。

致謝

本人謹藉此機會向客戶、供應商及股東一直鼎力支持致以衷心謝意。此外，本人謹對董事會各同仁於期內作出之寶貴貢獻及本集團員工之努力不懈與竭誠服務深表謝意。

於本公佈日期，蔡其能先生（主席）、蔡乃峰先生（董事總經理）、郭泰佑先生、龔松煙先生、詹陸銘先生、李義男先生、蔡佩君女士、過莉蓮女士及李韶午先生為執行董事；而劉連煜博士、梁怡錫先生、黃明富先生及朱立聖先生為獨立非執行董事。

承董事會命
主席
蔡其能

香港，二零一二年五月三十日

網址：www.yueyuen.com